СТАРООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июня 2023 года                                                                                  № 52/399-1

Об итогах формирования

руководящего состава участковых

избирательных комиссий срока

полномочий 2023-2028 годов

Заслушав и обсудив сообщение секретаря Старооскольской

территориальной избирательной комиссии Карченковой Е.Д. о

формировании руководящего состава участковых избирательных комиссий

срока полномочий 2023-2028 годов, в соответствии с Федеральным законом

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Избирательным кодексом Белгородской области, постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта

2023 года № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке

формирования территориальных, окружных и участковых избирательных

комиссий», Старооскольская территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Принять к сведению информацию секретаря Старооскольской

территориальной избирательной комиссии Карченковой Е.Д.  об итогах

формирования руководящего состава участковых избирательных комиссий

срока полномочий 2023-2028 годов (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Белгородской области.

3. Разместить настоящее постановление на странице Старооскольской

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте администрации

Старооскольского городского округа в разделе Старооскольская

территориальная избирательная комиссия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Старооскольской территориальной избирательной комиссии

Ю.В. Резниченко.

Председатель

Старооскольской территориальной

избирательной комиссии

Ю.В. Резниченко

Секретарь

Старооскольской территориальной

избирательной комиссии

                                 Е.Д. Карченкова

Приложение

к постановлению Старооскольской

территориальной избирательной комиссии

от 27 июня 2023 года № 52/399-1

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах формирования руководящего состава участковых

избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года

№ 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом

Белгородской области, на территории Старооскольского городского округа

сформирован руководящий состав  136 участковых избирательных комиссий

срока полномочий 2023-2028 годов, в том числе 103 участковых

избирательных комиссий на территории города и 33 на территории сельских

населенных пунктов.

Всего в руководящий состав назначено 408 членов участковых

избирательных комиссий, из которых 136 председателей назначено

постановлением Старооскольской территориальной избирательной комиссии

и 272 заместителей председателя и секретарей назначено по итогам первых

организационных заседаний участковых избирательных комиссий

проведенных 09 июня 2023 года.

Из 136 председателей участковых избирательных комиссий 99 имеют

высшее образование, 128 имеют опыт работы в избирательных кампаниях.

Председателями  назначено 124 женщин, 12 мужчин.

По возрастному критерию председатели назначены следующим

образом: до 30 лет - 2, от 30 до 40 лет - 21; от 40 до 50 лет - 57; от 50 и старше

- 56.

Из 136 заместителей председателя участковых избирательных

комиссий 113 имеют высшее образование, 120 имеют опыт работы в

избирательных кампаниях.  Заместителями председателя  назначено 119

женщин, 17 мужчин.

По возрастному критерию заместители председателей назначены

следующим образом: до 30 лет - 5, от 30 до 40 лет - 27; от 40 до 50 лет - 38; от

50 и старше - 66.

Из 136 секретарей участковых избирательных комиссий 113 имеют

высшее образование, 120 имеют опыт рабы в избирательных кампаниях.

Секретарями  назначено 133 женщины и 3 мужчин.

По возрастному критерию секретари назначены следующим образом:

до 30 лет - 17, от 30 до 40 лет - 39; от 40 до 50 лет - 49; от 50 и старше - 31.